



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando que a Comissão de Pregões cumpriu todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DE BANABUIÚ/CE**, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.002/2021 - SRP PE**, em favor dos vencedores com valor global de R\$ 415.813,50 (QUATROCENTOS E QUINZE MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1 – **D.G FELIPE EIRELI – ME**, com endereço Rua Eduardo Lavor, Nº 385, Bairro São Sebastião, Iguatu-CE, CEP 63.500-220, TEL. (88) 99957-0920– inscrita no **CNPJ sob o nº 38.282.407/0001-21** com o valor global de R\$ 415.813,50 (QUATROCENTOS E QUINZE MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) conforme planilha abaixo:

### **LOTE 01 – EXC: MATERIAS PVC ATÉ 60mm (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	ADAPTADOR PVC 25 MM	PÇ	100	TIGRE	R\$ 0,77	R\$ 77,00
2	ADAPTADOR PVC 32 MM	PÇ	50	TIGRE	R\$ 1,66	R\$ 83,00
3	ADAPTADOR PVC 40 MM	PÇ	50	TIGRE	R\$ 3,39	R\$ 169,50
4	ADAPTADOR PVC 60 MM	PÇ	80	TIGRE	R\$ 10,42	R\$ 833,60
5	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25 PARA 20 MM PVC	PÇ	400	TIGRE	R\$ 0,64	R\$ 256,00
6	BUCHA REDUÇÃO 32 PARA 25 MM PVC	PÇ	150	TIGRE	R\$ 0,99	R\$ 148,50
7	COLAR 60 MM PVC	PÇ	300	TIGRE	R\$ 13,14	R\$ 3.942,00
8	CRUZETA 60 MM PVC	PÇ	15	TIGRE	R\$ 49,48	R\$ 742,20
9	JOELHO 20 MM PVC	PÇ	500	TIGRE	R\$ 0,68	R\$ 340,00

10	JOELHO 25 MM PVC	PÇ	500	TIGRE	R\$ 0,68	R\$ 340,00
11	JOELHO 32 MM PVC	PÇ	100	TIGRE	R\$ 2,41	R\$ 241,00
12	JOELHO 60 MM PVC	PÇ	150	TIGRE	R\$ 29,66	R\$ 4.449,00
13	JOELHO LR 25 MM PVC	PÇ	500	TIGRE	R\$ 2,17	R\$ 1.085,00
14	LUVA DE CORRER 25 MM PVC	PÇ	100	TIGRE	R\$ 12,69	R\$ 1.269,00
15	LUVA DE CORRER 60MM PVC	PÇ	300	TIGRE	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
16	LUVA LISA 20 MM PVC	PÇ	500	TIGRE	R\$ 0,81	R\$ 405,00
17	LUVA LISA 25 MM PVC	PÇ	500	TIGRE	R\$ 0,76	R\$ 380,00
18	LUVA LISA 32 MMPVC	PÇ	100	TIGRE	R\$ 2,03	R\$ 203,00
19	LUVA LISA 60 MM PVC	PÇ	50	TIGRE	R\$ 13,73	R\$ 686,50
20	LUVA LR 25 MM PVC	PÇ	500	TIGRE	R\$ 1,82	R\$ 910,00
21	TÊ 60 MM PVC	PÇ	50	TIGRE	R\$ 31,69	R\$ 1.584,50
22	REGISTRO 60 MM (PVC)	PÇ	50	VIQUIA	R\$ 55,81	R\$ 2.790,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 27.685,30 (VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)						R\$27.685,30

**LOTE 02-EXC: MATERIAS PVC MAIORES QUE 60mm (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	REGISTRO 60 MM FECHA RAPIDO PVC	PÇ	20	VIQUIA	R\$ 69,14	R\$ 1.382,80
2	REGISTRO 75 MM FECHA RAPIDO PVC	PÇ	20	VIQUIA	R\$110,76	R\$ 2.215,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.598,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITEO REAIS)						R\$ 3.598,00

**LOTE 03-A: TUBOS DE PCV (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	TUBO PVC 20 MM (VARA 6 MT)	VARA	400	TIGRE	R\$ 25,83	R\$ 10.332,00
2	TUBO PVC 25 MM (VARA 6MT)	VARA	400	TIGRE	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
3	TUBO PVC 32 MM (VARA 6MT)	VARA	320	TIGRE	R\$ 35,71	R\$ 11.427,20
4	TUBO PVC 50 MM (VARA 6MT)	VARA	160	TIGRE	R\$ 128,00	R\$ 20.480,00
5	TUBO PVC 60 MM (VARA 6MT)	VARA	640	TIGRE	R\$ 175,00	R\$ 112.000,00
6	TUBO PVC 75 MM (VARA 6MT)	VARA	160	TIGRE	R\$ 359,00	R\$ 57.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 220.079,20 (DUZENTOS E VINTE MIL, SETENTA E NOVE						R\$ 220.079,20





REAIS, VINTE CENTAVOS)

**LOTE 03-B: TUBOS DE PVC (RESERVADO ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	TUBO PVC 20 MM (VARA 6 MT)	VARA	100	TIGRE	R\$ 25,83	R\$ 2.583,00
2	TUBO PVC 25 MM (VARA 6MT)	VARA	100	TIGRE	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
3	TUBO PVC 32 MM (VARA 6MT)	VARA	80	TIGRE	R\$ 35,71	R\$ 2.856,80
4	TUBO PVC 50 MM (VARA 6MT)	VARA	40	TIGRE	R\$ 128,00	R\$ 5.120,00
5	TUBO PVC 60 MM (VARA 6MT)	VARA	160	TIGRE	R\$ 175,00	R\$ 28.000,00
6	TUBO PVC 75 MM (VARA 6MT )	VARA	40	TIGRE	R\$ 359,00	R\$ 14.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 55.019,80 (CINQUENTA E CINCO MIL, DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)						R\$ 55.019,80

**LOTE 04-EXC: MATERIAIS DE FERRO (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	REGISTRO GAVETA/VOLANTE 60 MM (FERRO)	PÇ	10	INAPI	R\$ 466,51	R\$ 4.665,10
2	VALVULA DE RETENÇÃO 60MM FERRO	PÇ	6	INAPI	R\$ 390,88	R\$ 2.345,28
3	VALVULA SUCCÃO TRIPE 75 MM FERRO	PÇ	4	INAPI	R\$ 168,00	R\$ 672,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.682,38 (SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS, TRINTA E OITO CENTAVOS)						R\$ 7.682,38

**LOTE 05-EXC: MATERIAIS DIVERSOS (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	TUBO COLA 75g	CX	30	NEGRAO	R\$180,00	R\$5.400,00
2	VEDA ROSCA 18MM X 50M	CX	15	NEGRAO	R\$154,56	R\$2.318,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.718,40 (SETE MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						R\$7.718,40

**LOTE 06-EXC: BOMBAS E MOTORES (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
------	-----------	---------	--------	-------	---------	---------

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO



1	MOTO BOMBA 5 CV CENTRIFUGA - TRIFÁSICO - 04 ESTÁGIOS.	UND	4	KING	R\$ 5.400,00	R\$ 21.600,00
2	MOTOR 7,5 CV -CENTRÍFUGA - TRIFÁSICA -03 ESTÁGIOS	UND	2	KING	R\$ 7.290,00	R\$ 14.580,00
3	BOMBA SUBMERSA 1,5 CV-MONOFÁSICA - 10 ESTÁGIOS	UND	2	ALTRI	R\$ 1.913,12	R\$ 3.826,24
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 40.006,24 (QUARENTA MIL E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 40.006,24</b>

**LOTE 07-EXC: MAT. DIVERSOS (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	MANGUEIRA DE MOTOR 3 POLEGADAS	METRO	50	IBIRA	R\$ 80,28	R\$ 4.014,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.014,00 (QUATRO MIL E QUATORZE REAIS)</b>						<b>R\$ 4.014,00</b>


**LOTE 08-EXC: MAT. DIVERSOS PARA MOTORES (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	MAGUEIRA PRETA (ELETROÁGUA) 32MM ROLO 100 METRO 1 X 2,0 MM INTERNO	UND	7	IRRIGAMAIS	R\$ 361,90	R\$ 2.533,30
2	MAGUEIRA PRETA (ELETROÁGUA) 20MM ROLO 100 METRO ½ X 1,5 MM INTERNO	UND	8	IRRIGAMAIS	R\$ 154,36	R\$ 1.234,88
3	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 110MM X 25	UND	15	TIGRE	R\$ 20,90	R\$ 313,50
4	ADAPTADOR PARA INTERNO E ROSCÁVEL PARA MANGUEIRA, 32 MM	UND	30	TIGRE	R\$ 10,27	R\$ 308,10
5	NIPLE 25 MM ROSCÁVEL	UND	15	TIGRE	R\$ 1,80	R\$ 27,00
6	LUVA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 32 X 25 MM	UND	15	TIGRE	R\$ 10,27	R\$ 154,05
7	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM 25 MM COM BICO PARA MANGUEIRA	UND	30	VIQUIA	R\$ 3,89	R\$ 116,70
8	TÊ INTERNO PARA MANGUEIRA 32 X 20MM	UND	15	ASPERJATO	R\$ 5,19	R\$ 77,85
9	BUCHA PARA MANGUEIRA ROSCÁVEL 20X25	UND	15	ASPERJATO	R\$ 1,35	R\$ 20,25



10	HIDROMETRO MULTIJATO 3,00M <sup>3</sup> /H. D=3/4"	UND	30	IRRITEC	R\$ 190,68	R\$ 5.720,40
11	UNIAO INTERNA PARA MANGUEIRA 20 MM	UND	5	ASPERJATO	R\$ 1,19	R\$ 5,95
12	UNIAO INTERNA PARA MANGUEIRA 32MM	UND	10	ASPERJATO	R\$ 1,63	R\$ 16,30
13	KIT CAVALETE	UND	30	DOALPLASTIC	R\$ 68,64	R\$ 2.059,20
14	CAP ROSCÁVEL 32MM	UND	3	TIGRE	R\$ 9,20	R\$ 27,60
15	RESERVATÓRIO (POLIETILENO) 5 MIL LITROS	UND	10	BAKOF TEC	R\$3.629,21	R\$36.292,10
16	MANGUEIRA ELETROÁGUA 40MM X 2,0 INTERNO ROLO DE 100 METROS	UND	50	VIQUIA	R\$ 22,06	R\$ 1.103,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 50.010,18 (CINQUENTA MIL, DEZ REAIS E DEZOITO CENTAVOS)						R\$50.010,18

Banabuiú-CE, 07 de Dezembro de 2021.

  
Paulo Roberto da Silva Lopes  
Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE.

AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO



ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ – AVISO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N°. 08.002/2021-SRP PE. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DE BANABUIÚ/CE. Empresas Vencedoras: D.G FELIPE EIRELI – ME, CNPJ N° 38.282.407/0001-21, com o valor global de R\$ 415.813,50 (QUATROCENTOS E QUINZE MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES – Pregoeiro do Município. Banabuiú/CE, 07 de Dezembro de 2021.

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO



Banabuiú/CE, 07 de Dezembro de 2021.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente ao Termo de Adjudicação originário do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.002/2021-SRP PE, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DE BANABUIÚ/CE.

  
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES  
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE